केन्द्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान पटियाला

विज्ञापन संख्या 03/2025-26

वाक-इन-इंटरव्यू

वाक-इन-इंटरव्यू निदेशक (संस्थान), केंद्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान, मोती बाग रोड, पटियाला के कार्यालय में आरंभ में 06 महीने की अवधि के लिए आयोजित किया जाएगा, जिसे व्यक्ति के प्रदर्शन एवं आवश्यकता के आधार पर सक्षम प्राधिकारी के विवेक पर बढ़ाया या घटाया जा सकता है। पद का विवरण नीचे दिया गया है:-

पद का नाम	मानदंड/आवश्यकता		लिखित परीक्षा/
		पारिश्रमिक	साक्षात्कार की तिथि
-			और समय
परामर्शदाता	आवश्यक:	₹. 50,000/-	दिनांक: 05.01.2026
(आयु.)	 किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बी.ए.एम.एस. 		सुबह 09:00 से 10.00
पद- 02	 न्यूनतम 05 वर्ष का योग्यता उपरांत अनुभव 	***	बजे तक
	अयोग्य:		2.4 4.6
	 मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय जैसे एमडी/एमएस 		
	(आयुर्वेद) , पीएचडी (आयुर्वेद) रखने वालों को		लिखित पेपर
			मुबह 11.00 बजे
	ज्ञान		
	 आयुष मंत्रालय, आईसीएमआर डीएसटी या 		सुबह 10.30 बजे के
	•		बाद पंजीकरण की
		,	अनुमति नहीं दी
			जाएगी।
	आयु सीमा:- साक्षात्कार की तिथि तक 64 वर्ष से अधिक		
	नहीं होनी चाहिए ।		
	परामर्शदाता (आयु.)	परामर्शदाता (आयु.) पद- 02 • किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बी.ए.एम.एस. • न्यूनतम 05 वर्ष का योग्यता उपरांत अनुभव अयोग्यः • मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय जैसे एमडी/एमएस (आयुर्वेद), पीएचडी (आयुर्वेद) रखने वालों को वरीयता दी जाएगी। • एमएस ऑफिस जैसे कंप्यूटर अनुप्रयोगों का ज्ञान • आयुष मंत्रालय, आईसीएमआर, डीएसटी या भारत सरकार के तहत अन्य संगठनों द्वारा वित्त पोषित अनुसंधान परियोजनाओं में कार्य अनुभव। आयु सीमा:- साक्षात्कार की तिथि तक 64 वर्ष से अधिक	परामर्शदाता (आयु.) पद- 02 • किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बी.ए.एम.एस. • न्यूनतम 05 वर्ष का योग्यता उपरांत अनुभव अयोग्यः • मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय जैसे एमडी/एमएस (आयुर्वेद), पीएचडी (आयुर्वेद) रखने वालों को वरीयता दी जाएगी। • एमएस ऑफिस जैसे कंप्यूटर अनुप्रयोगों का ज्ञान • आयुष मंत्रालय, आईसीएमआर, डीएसटी या भारत सरकार के तहत अन्य संगठनों द्वारा वित्त पोषित अनुसंधान परियोजनाओं में कार्य अनुभव। आयु सीमा:- साक्षात्कार की तिथि तक 64 वर्ष से अधिक

उपरोक्त निर्धारित योग्यताएं पूरी करने वाले इच्छुक उम्मीदवार अपने मूल प्रमाण पत्रों के साथ ऊपर बताए गए पते, तिथि और समय पर लिखित परीक्षा और साक्षात्कार के लिए उपस्थित हो सकते हैं। आवेदकों को साक्षात्कार के समय निर्धारित प्रारूप में अपना आवेदन, दो पासपोर्ट आकार की तस्वीरें और प्रमाण पत्रों की स्व-सत्यापित फोटो प्रतियां जमा करनी चाहिए। यदि आवेदक कहीं और कर्मचारी है तो उसे "अनापत्ति प्रमाण पत्र" प्रस्तुत करना चाहिए। जो लोग रात की ड्यूटी करने के इच्छुक नहीं हैं, उन्हें आवेदन नहीं करना चाहिए।

<u>नोट:</u>

- नियक्ति आरंभ में छह महीने की अवधि के लिए होगी।
- 2. उपरोक्त पद की नियुक्ति पूर्णतः संविदा के आधार पर होगी तथा नियमित नियुक्ति के लिए किसी दावे पर विचार नहीं किया जाएगा।
- आवेदकों को अपना बायोडाटा मृल प्रमाण-पत्र, अनुभव प्रमाण-पत्र आदि के साथ फोटोकॉपी तथा दो हाल ही की पामपोर्ट साइज फोटो लेकर आना चाहिए।
- 4. लिखित परीक्षा/साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए नहीं दिया जाएगा।
- 5. सक्षम प्राधिकारी के विवेकानुसार पदों की संख्या बढ़ाई या घटाई जा सकती है।
- 6. बायोडाटा जमा करने का प्रारूप परिषद की वेबसाइट <u>www.ccras.nic.in</u> से डाउनलोड किया जा सकता है, जो इस विज्ञापन के साथ संलग्न है। इसे पटियाला कार्यालय से भी प्राप्त किया जा सकता है।

निदेशक (संस्थान)

PRESIDENT (HEALT)
DESCRIPTION (HEALT)
DESCRIPTION (HEALT)
DESTRUCTOR (

CENTRAL AYURVEDA RESEARCH INSTITUTE, MOTI BAGH ROAD, PATIALA-147001.

Advertisement No. 03/2025-26 Walk-in-Interview

Walk-in-Interview is scheduled to be held in the office of the Director (Institute), Central Ayurveda Research Institute, Moti Bagh Road, Patiala for initially a period of **06 Months**, which may be extended or curtailed at the discretion of the competent authority on need basis subject to performance of the Individual. The details of the post are given below:-

Sr. No.	Name of Post	Criteria/requirement	Monthly Remuneration	Date and Time of written test/ Interview
1.	Consultant (Ay)- 02 Post	 Essential: B.A.M.S. from a recognized University. Minimum 05 years post qualification experience. Distrable: Preference will be given to those possessing higher qualifications viz, MD/MS (Ayurveda), Ph.D. (Ayurveda) from recognized University. Knowledge of Computer applications like MS Office. Work experience in Research Projects funded by the Ministry of AYUSH, ICMR, DST, or other Organizations under the Govt. of India. Age limit:- Not exceeding 64 years as on the date of the interview. 	Rs. 50,000/- per Month Consolidated	dt 05/01/2026 Registration 09:00 AM to 10.00 AM Written Test 11:00 AM Registration will not be allowed after 10:30 AM

Interested candidates fulfilling the qualifications prescribed above may appear for written test and interview on above mentioned address, date and time along with their original certificates for verification. Applicants should submit their application in the prescribed format, two passport size photographs and self-attested photo copies of the certificates at the time of interview. Applicant should produce "No Objection Certificate" in case he/she is employee elsewhere. Those who are not willing to do night duty should not apply.

Note:

- 1. The engagement will be initially a period of six months.
- 2. The engagement of the above post will be purely on contractual basis and no claim for regular appointment will be entertained.
- 3. Applicants should bring their bio-data along with original certificates, experience certificate etc. with a set of photocopies and two recent passport size photographs.
- No TA/DA will be paid for attending the written test/interview.
- 5. No. of posts may be increased or decreased at the discretion of the competent authority.
- 6. The format for submission of bio data may be downloaded from Council's website www.ccras.nic.in which is enclosed along with this advertisement. It can also be obtained from the office of Patiala.

Director (Institute)

निवेशक (संस्थान)
DRECTOR (INSTITUTE)
केन्द्रीय आयुर्वेद अनुसंघान संस्थान
CENTRAL ATURVEDA RESEARCH INSTITUTE
परियाला/PATIALA

CENTRAL AYURVEDA RESEARCH INSTITUTE, PATIALA **BIO-DATA**

1.	Name	
2.	Father/ Husband Name	
3.	Mother's Name	
4.	Male/Female	•
5.	Date of Birth	
6.	Category	
7.	Age as on 05.01.2026	
8.	Educational Qualification (With Specialization)	
9.	Total Experience	
10.	No. of Publication/Books	
11.	Present Address	
12.	Permanent Address	
13.	Phone and Mobile No.	

Signature of the Candidate